3.) in all the members of His body:

Passus est enim Christus in capite pungentium spinarum coronam; in manibus et pedibus fixationem clavorum; in facie alapas et sputa; et in toto corpore flagella. Fuit etiam passus secundum omnem sensum corporeum: secundum tactum quidem, flagellatus et clavis confixus; secundum gustum, felle et aceto potatus; secundum olfactum, in loco fetido cadaverum mortuorum. . . . secundum auditum, lacessitus vocibus blasphemantium et irridantium; secundum visum, “videns matrem et discipulum quem diligebat” flentes.⁷⁸

Then in article 6 of the same question, St. Thomas states that the sorrow or anguish (*dolor*), both sensible and interior, was in Christ the greatest possible among the sorrows of this present life.⁷⁹ The reasons are to be found—

1.) in the causes of His sorrow:

Nam dolor sensibilis causa fuit laesio corporalis. Quae acerbiter habuit, tum propter generalitatem passionis, tum etiam ex genere passionis. Quia mors confixorum in cruce est acerbissima. . . .

2.) in His own susceptibility to sufferings:

Nam et secundum corpus erat optime complexionatus, cum corpus eius fuerit formatum miraculose operatione Spiritus Sancti. . . . Anima etiam, secundum vires interiores, efficacissime apprehendit omnes causas tristitiae.

3.) in His unwillingness to mitigate His sorrows:

Nam in aliis patientibus mitigatur tristitia interior, et etiam dolor exterior, ex aliqua consideratione rationis, per quamdam derivationem seu redundantiam a superioribus viribus ad inferiores. Quod in Christo patiente non fuit. . . .

4.) in His will to accept the greatest sorrows in proportion to the greatness of the fruit to be acquired thereby:

. . . ex hoc quod passio illa et dolor a Christo fuerunt assumpta voluntarie, propter finem liberationis hominum a peccato. Et ideo tantam quantitatem doloris assumpsit quae esset proportionata magnitudini fructus qui inde sequebatur.⁸⁰

⁷⁸ *Summa*, III, q. 46, a. 4. “Adverte quod Auctor summarie pertransit generalitatem passionum Christi; nam si admodum dinumerandae essent omnes conditiones passionum ejus et differentiae earum, humanum ingenium forte deficeret.” Cajetan, *ibid.*

⁷⁹ “. . . in Christo patiente fuit verus dolor: et sensibilis, qui causatur ex apprehensione alienius nocivi, qui tristitia dicitur. Uterque autem dolor in Christo fuit maximus inter dolores praesentis vitae.” *Summa*, III, q. 46, a. 6.

⁸⁰ *Summa*, III, q. 46, a. 6.

St Thomas also states that “secundum rei veritatem, tristitia aliqua laudabilis